
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 
2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνη-
σης, «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 233/1569/30-01-2023 
(Β’ 1473) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 781/2012), 
όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3223/2017, Β’ 513/2019, 
Β’ 1702/2021 και Β’ 5818/2023) με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/70405/ΚΤΥΠ (1)
   1η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 

2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυ-

βέρνησης, «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρ-

θρου 3, της περ. γα. της παρ. γ) του άρθρου 19 και της 
παρ. 2 του άρθρου 46,

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως του άρθρου 63 αυτού.

(γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 - 2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του άρθρου πρώ-
του, όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρ-
θρου μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου 
του ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του 
μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του 
άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 
(Α’ 105), καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-
2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπεραστικές οδικές 
μεταφορές επιβατών  - Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών 
Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), με το οποίο 
συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., ΘΕΜΙΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστάται νέα 
εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και ειδικότερα του άρθρου 132,

(ε) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(στ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα του άρθρου 43,

(ζ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1590

14259



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14260 Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

(η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, δεδομένου ότι:

(η.1.) σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014:

- «Οι εγκεκριμένοι αναλυτικοί προϋπολογισμοί των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., 
συμπεριλαμβανομένων και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς μπορεί να 
αναμορφώνονται κατά τη διάρκεια του έτους, εφόσον 
τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο δημοσιονομικό αποτέ-
λεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπολογισμοί εγκρίνονται 
από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις των 
προηγούμενων παραγράφων.

- Με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών μπορεί να 
προσδιορίζονται οι λόγοι, για τους οποίους μπορεί κατ’ 
εξαίρεση να αναμορφώνονται οι εγκεκριμένοι ετήσιοι 
προϋπολογισμοί και να τροποποιείται το αρχικά εγκεκρι-
μένο δημοσιονομικό αποτέλεσμα, οι περιπτώσεις για τις 
οποίες απαιτείται προηγούμενη έγκριση του Υπουργού 
Οικονομικών, καθώς και κάθε σχετική λεπτομέρεια για την 
εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας περίπτωσης.» και

(η.2.) συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος, σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στα στοιχεία 5 και 8 του προοιμίου της 
παρούσας απόφασης και

(θ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131),

(ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και 

(ια) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και  Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ειδικότερα του άρθρου 4,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(δ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ε) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρ-
φωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και ειδικότερα: 
i) της περ. γ) της παρ. 2, ii) της περ. ζ) της παρ. 4 και iii) 
του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της περ. α) και του 
πρώτου εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5,

(γ) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, Υγείας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά-
των «Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών 
“ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.”, “ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ 
Α.Ε.” με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙ-
ΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» (Β’ 2856),

(δ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία  - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7284/ΚΤΥΠ/11.01.2024 κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 
2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, ”ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 246).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου  43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

5. Το από 22.01.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του φορέα 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. 
Α.Ε.)», με το οποίο αιτείται την 1η αναμόρφωση του προ-
ϋπολογισμού του για το έτος 2024, συνοδευόμενο από:

i. την από 18.01.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) προς τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο του φορέα, με αιτιολόγηση περί της ανα-
μόρφωσης του προϋπολογισμού κατά το τρέχον οικο-
νομικό έτος, ως προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα 
με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, 
λόγω: i) χρήσης των ταμειακών της διαθεσίμων ύψους 
1.500.000,00  €, ποσό με το οποίο επιχορηγήθηκε 
εκτάκτως με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/387580/ΚΤΥΠ/
19.12.2023 (Α.Δ.Α.: 9Δ78465ΧΘΞ-09Λ) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Υποδομών, προκειμένου για την κάλυψη 
της αποκατάστασης ζημιών σχολικών μονάδων από τις 
αλλεπάλληλες φυσικές καταστροφές που συνέβησαν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14261Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

τα τελευταία χρονικά διαστήματα και για προληπτικές 
επεμβάσεις για την αποφυγή περαιτέρω προβλημάτων 
σε τυχόν επόμενα καιρικά φαινόμενα ποσό και δεν κα-
τέστη εφικτό να προβεί στις διαδικασίες επιλογής ανα-
δόχου/αναδόχων για τα εν λόγω έργα εντός του έτους 
2023, ii) ισόποση αύξηση των εξόδων και ειδικότερα των 
πιστώσεων του πρωτοβάθμιου κωδικού γενικής λογιστι-
κής 67 «Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 
Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) που συμπεριλαμβάνε-
ται στο πεδίο “Διάφορα Έξοδα”» και διαμόρφωσή τους 
από 5.186.000.00 € σε 6.686.000.00 € και iii) επιδείνωση 
του δημοσιονομικού αποτελέσματος και διαμόρφωσή 
του από 19.071.767,00 € σε 17.571.767,00 € και

ii. την υπ’ αρ. 445/19.01.2024 (Α.Δ.Α.: ΡΣΧΖΟΞΧΔ-ΖΞΑ) 
δια περιφοράς απόφαση του Διοικητικού του Συμβου-
λίου με την οποία εγκρίνεται η αναμόρφωση του προϋ-
πολογισμού έτους 2024.

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του πρώ-
του εδαφίου της περ. γ) της παρ. 5 της υπό στοιχεία οικ. 2/
 84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 (Β’ 5171) απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών, οι αναμορφωμένοι 
προϋπολογισμοί υιοθετούνται από τα αρμόδια όργανα 
διοίκησης των φορέων και εγκρίνονται με απόφαση του 
εποπτεύοντος Υπουργού, μετά από εισήγηση του οικείου 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών.

7. Την από 08.02.2024 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη για: i) χρήση των ταμειακών διαθεσίμων 
του φορέα «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.», ύψους 1.500.000,00 €, ii) ισό-
ποση αύξηση των πιστώσεων του πρωτοβάθμιου κωδι-
κού γενικής λογιστικής 67 «Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) που 
συμπεριλαμβάνεται στο πεδίο “Διάφορα Έξοδα”» και 
διαμόρφωσή τους από 5.186.000.00 € σε 6.686.000.00 € 
και iii) επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσμα-
τος και διαμόρφωσή του από 19.071.767,00  € σε 
17.571.767,00 €.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2024, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’133), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την 1η Αναμόρφωση του προϋπολογι-
σμού έτους 2024 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. 
Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, δι-
αμορφώνονται: α) ως προς τα έξοδα συγκριτικά με την 
υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7284/ΚΤΥΠ/11.01.2024 (Β’ 246) κοινή 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών και β) ως προς το ισοζύγιο με επιδείνω-
ση του δημοσιονομικού αποτελέσματος, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
Α.Ε. 112.412.634,00 € 94.840.867,00 € 17.571.767,00 €

Β. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14262 Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

 7   
   ,      

      

       
 997476340 

  info@ktyp.gr  oikonomiko@ktyp.gr  
  210-5272200, 210-5272450
      

   (  )  

   E    
   

 
 

2024 

 
 

2024 
.  (=1+2+3+4+5+6+7) 112.412.634 112.412.634 

1.  (= + ) 0 0 
)   , 

      70+71+72 

)   73 
2.  (= + + + ) 74 111.271.634 111.271.634 
)   74.96 35.699.000 35.699.000 
)    (   

 ) 41.10  43.00* 48.627.534 48.627.534 

       
    10.000.000 10.000.000 

) . . 43.04  74.08 

)  

 74   O  
    

  , 
    

    , 
    

,   
   

   /  

26.945.100 26.945.100 

3.   75 240.000 240.000 
4.    (  ) 76  76.04 750.000 750.000 
5.   78  78.05 

6.   
82.01      

   
 

1.000 1.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 150.000 150.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 93.340.867 94.840.867 

8.    
(= + + ) 60  60.05 6.301.293 6.301.293 

)     
 60.00  60.01 5.010.000 5.010.000 

)     
    60.03  60.04 1.266.293 1.266.293 

)     
  60.02 25.000 25.000 

9.    61 706.000 706.000 
10.   62 266.300 266.300 

     -  
-  -  62.00  62.03  140.000 140.000 

     62.04 61.800 61.800 
     62.05 6.000 6.000 
      62.07 58.500 58.500 

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 290.824 290.824 

      54.08 (  88.08)+88.09 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14263Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

12.  

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
   

5.186.000 6.686.000 

     
  ( , ) 64.06 (  67**) 3.600.000 5.100.000 

13.    65  16.18 8.616.816 8.616.816 
     

       
      

  

1.651.190 1.651.190 

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 1.000 1.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  
16.18 71.972.634 71.972.634 

      
 [14]  60.000 60.000 

16.   (  2).   2 
       

   -    
  . 

[20-28] 

 (= - ) 19.071.767 17.571.767 
*    ,       .
67**   - -  -  (    )

  
    

 
 

2024 

 
 

2024 
  

1.   45.00  45.13               (  
) 0 0 

2.    , 
, . . 0 0 

3.     
    

  
0 0 

 

4.   45.00  45.13                (  
) 19.523.810 19.523.810 

5.  , , . 0 0 
6.     

    
  

0 0 

  
7.    

    
 (= + ) 

43 0 0 

)   0 0 
)   0 0 

8.      
 0 0 

9.      
  (  ) 0 0 

10.    
   0 0 

11.     0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14264 Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

  
31/12/2022 31/12/2022 

 (     
) 

1  ( + + ) 80.003.957 80.003.957 
)  (   ) 4.450 4.450 

         
         4.450 4.450 

)     
 

72.511.102 72.511.102 

         26.008.640 26.008.640 
         46.502.462 46.502.462 
)     7.488.404 7.488.404 

          
         7.488.404 7.488.404 

2  ( + + ) 0 0 
)    

(    ) 

)   (  
, , ) 

)  -   - 
   

3  0 0 
)     

 (    
 ) 

)     
 (     

) 

4     
  

262.142.857 262.142.857 

)   
)   262.142.857 262.142.857 

5   4.981.580 4.981.580 
)     

 (    
 ) 

)     4.981.580 4.981.580 

       
    60 227 227 

    
    206 206 

   
   9 9 

    
 12 12 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 7 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14265Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

    Αριθμ. απόφ. 521 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 233/1569/30-01-2023 

(Β’ 1473) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 781/2012), 

όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3223/2017, Β’ 513/2019, 

Β’ 1702/2021 και Β’ 5818/2023) με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 781/2012), όπως τροποποιήθηκε (Β’ 3223/2017, 
Β’ 513/2019, Β’ 1702/2021 και Β’ 5818/2023).

2. Την υπ’ αρ. 6180/29-02-2024 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών ότι δεν προκύπτει καμία δαπάνη σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 233/1569/30-01-2023 (Β’ 1473) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Την υπ’ αρ. 561/4640/21-03-2023 (Β’ 2237) τροποποι-
ητική πράξη της υπ’ αρ. 233/1569/30-01-2023 (Β’ 1473) 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 639/5834/05-04-2023 (Β’ 2659) τροποποι-
ητική πράξη της υπ’ αρ. 233/1569/30-01-2023 (Β’ 1473) 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Δήμου Θάσου με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Την υπ’  αρ. 325/3475/02-02-2024 απόφαση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, Δόμησης και 
Εσόδων του Δήμου Θάσου «Διορισμός Μόνιμου Προ-
σωπικού σε κενή οργανική θέση Δημοσίου Δικαίου του 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου Θάσου (Β’ 781/2012), όπως τροπο-
ποιήθηκε (Β’ 3223/2017, Β’ 513/2019, Β’1702/2021 και 
Β’ 5818/2023), σε αντικατάσταση διοριστέου, λόγω μη 
αποδοχής διορισμού» (ΑΔΑ: ΨΔΦΑΩΡΔ-ΝΘ2), όπου πε-
ρίληψή της δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 662/2024.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευ-
ση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)», όπου αναφέρει: «Ειδικότερα, για τις δε-
σμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 
θέσεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες κατά τα ανω-
τέρω ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ με τη δημοσιευτέα έως 
την 17η.02.2023 πράξη αντιστοίχισης, η αντιστοίχιση 
θα γίνει ως εξής:

Κατόπιν της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού ή 
πρόσληψης του προσωπικού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/
και ειδικότητας με βάση το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει 
εντός δύο (2) μηνών:

α) να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων των συγκεκριμένων θέσεων με 
τους νέους κλάδους και ειδικότητες σύμφωνα με το Πα-
ράρτημα Β’ του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολογίου και

β) να εκδοθεί η διαπιστωτική πράξη κατάταξης του 
προσωπικού αυτού στους νέους κλάδους και ειδικότητες.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 35 (Τελικές Μεταβατικές δια-
τάξεις) του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δη-
μόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοι-
κήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-03-2023 εγκύκλιο «ν. 5027/2023 ”Σύστημα Καινοτο-
μίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις” (Α’ 48)» (ΑΔΑ: 
63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

10. Την υπ’ αρ. 1/1/2024 απόφαση Δημάρχου «Ορισμός 
Αντιδημάρχων και Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 
920ΑΩΡΔ-3Γ0), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 233/1569/30-01-2023 
(Β’  1473) πράξη αντιστοίχισης και προσθέτουμε τον 
κάτωθι κλάδο και ειδικότητα του μόνιμου και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περι-
λαμβάνονται στον εγκεκριμένο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου (Β’ 781/2012), όπως τρο-
ποποιήθηκε (Β’ 3223/2017, Β’ 513/2019, Β’ 1702/2021 
και Β’ 5818/2023), με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14266 Τεύχος B’ 1590/11.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015901103240008*


		2024-03-11T11:14:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




